



MUNICÍPIO DE PARNAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL
PARNAÍBA - PIAUÍ
CNPJ. 14.396.234/0001-04

PROCESSO 009/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2021

REQUISIÇÃO DE COMPRA

Parnaíba (PI), 19 de fevereiro de 2021.

DO: PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
PARA: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Para atendimento das necessidades cotidianas da Câmara Municipal de Parnaíba, solicito aquisição de gêneros alimentícios, mineral limpeza e conservação para Câmara municipal de Parnaíba-PI,

Certo de que Vossa Senhoria dedicará a esse encaminhamento a atenção e celeridade necessária.

Em anexo, confirmação da disponibilidade financeira para a contratação.

Atenciosamente,


Carlson Augusto C. Pessoa
Presidente
Câmara Municipal de Parnaíba



À CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
PROPOSTA

Em atendimento a sua solicitação, apresentamos nossa proposta de preços para fornecimento de materiais de Limpeza e Conservação, destinados ao suprimento das necessidades da câmara municipal.

M	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
	AÇÚCAR CRISTAL	OLHO DAGUA	KG	150	R\$ 2,88	R\$ 432,00
	ADOÇANTE 80ML	ADOCYL	UNID	12	R\$ 4,29	R\$ 51,48
	ÁGUA MINERAL 200ML (CX COM 48 UND)	REGINA	CX	40	R\$ 36,00	R\$ 1.440,00
	ÁGUA MINERAL 1,5 LITRO	ACACIA	UNID	240	R\$ 2,45	R\$ 588,00
	ÁGUA MINERAL 20 LITROS	ACACIA	UNID	240	R\$ 11,90	R\$ 2.856,00
	ÁGUA SANITÁRIA 1000ML	ECONOMICA	UNID	180	R\$ 2,38	R\$ 428,40
	ÁLCOOL GEL ANTISSEPTICO INPM 70°	ASSEPTMAX	UNID	120	R\$ 7,29	R\$ 874,80
	ÁLCOOL LÍQUIDO 1000ML	SOL	UNID	120	R\$ 7,49	R\$ 898,80
	BALA MASTIGÁVEL 500G	FLORESTAL	PCT	6	R\$ 8,40	R\$ 50,40
	BISCOITO 400g	KIKOS	PCT	80	R\$ 3,49	R\$ 279,20
	CAFÉ 250G	KIMIMO	PCT	240	R\$ 4,69	R\$ 1.125,60
2	COLHER DESCARTÁVEL P/ SOBREMESA COM 50UND	MINAPLAST	PCT	12	R\$ 3,76	R\$ 45,12
3	COPO DESCARTÁVEL 180ML	MINAPLAST	PCT	500	R\$ 3,88	R\$ 1.940,00
4	COPO DESCARTÁVEL 50ML	MINAPLAST	PCT	200	R\$ 2,19	R\$ 438,00
5	DESINFETANTE 1000ML	PARNALUX	UNID	180	R\$ 2,96	R\$ 532,80
6	DESODORIZADOR AEROSOL 360ML	KELLDRIN	UNID	60	R\$ 9,72	R\$ 583,20
7	ESPONJA DUPLA FACE	VIP	UNID	48	R\$ 0,65	R\$ 31,20
8	FILTRO DE PAPEL Nº 103	MELLITA	PCT	30	R\$ 3,89	R\$ 116,70
9	GUARDANAPO DE PAPEL 20X18 C/50 UND		PCT	100	R\$ 0,95	R\$ 95,00
0	LIMPA ALUMÍNIO 500ML	RETIRO	UNID	24	R\$ 1,65	R\$ 39,60
1	LIMPADOR MULTIUSO 500ML	AZULIM	UNID	120	R\$ 3,48	R\$ 417,60
2	CESTO PARA LIXO COM PEDAL 15LT	PLASTILANIA	UNID	8	R\$ 36,00	R\$ 288,00
3	LUSTRA MÓVEIS 100ML	PEROBA	UNID	60	R\$ 4,96	R\$ 297,60
4	PAPEL HIGIÊNICO 4X30MT	PRIME	PCT	144	R\$ 3,48	R\$ 501,12
5	PAPEL TOALHA INTERFOLHA C/ 1000UND	HIGIPEL	PCT	40	R\$ 14,30	R\$ 572,00
6	PILHA ALCALINA (AA) COM 2 UND	ELGIN	CRT	12	R\$ 6,80	R\$ 81,60
7	RODO PLASTICO 40 CM	MARANHÃO	UNID	12	R\$ 8,40	R\$ 100,80
8	SABONETE LÍQUIDO 5 LITROS	LIZ	GALÃO	8	R\$ 24,00	R\$ 192,00
9	SACO PARA LIXO 100L (5 UND)	BRASILEIRO	PCT	200	R\$ 2,78	R\$ 556,00
0	SACO PARA LIXO 50L (10 UND)	BRASILEIRO	PCT	200	R\$ 2,78	R\$ 556,00
1	SACO PARA LIXO 30L (10 UND)	BRASILEIRO	PCT	200	R\$ 2,78	R\$ 556,00
2	SODA CÁUSTICA 450G	RETIRO	POT	6	R\$ 7,70	R\$ 46,20
3	VASSOURA MULTIUSO	BETTANIN	UNID	24	R\$ 8,40	R\$ 201,60
4	VASSOURA DE PÊLO PLÁSTICO	MARANHÃO	UNID	8	R\$ 18,00	R\$ 144,00
					TOTAL	R\$ 17.356,82

01 - Prazo de entrega - Imediato

02 - Validade da Proposta - 60 dias

03 - Declaramos entregar os produtos desta Proposta nos locais indicados.

04 - Declaramos estarem inclusos todos os impostos incidentes, bem como como quaisquer despesas.

Afonso dos Santos Neres
CPF: 273.981.533-68

CNPJ 04.974.814/0001-88
PINDORAMA COMÉRCIO E
DISTRIBUIÇÃO LTDA.
Rua Caramuru, 615
Pindorama - CEP 04.215-400
Parnaíba - Piauí

RCC – COMERCIAL

Parnaíba, Pi, 22 de fevereiro de 2021

Câmara Municipal de Parnaíba Consulta de preço

1.discriminação	2.quant	3.unid	4.unit	5.total
AÇUCAR CRISTAL	150	KG	R\$ 2,90	R\$ 435,00
ADOCANTE 80ML	12	UNID	R\$ 4,30	R\$ 51,60
ÁGUA MINERAL 200ML (CX COM 48 UND)	40	CX	R\$ 37,92	R\$ 1.516,80
ÁGUA MINERAL 1,5 LITRO	240	UNID	R\$ 2,40	R\$ 576,00
ÁGUA MINERAL 20 LITROS	240	UNID	R\$ 11,90	R\$ 2.856,00
ÁGUA SANITÁRIA 1000ML	180	UNID	R\$ 2,42	R\$ 435,60
ÁLCOOL GEL ANTISSÉPTICO INPM 70°	120	UNID	R\$ 7,20	R\$ 864,00
ÁLCOOL LÍQUIDO 1000ML	120	UNID	R\$ 7,49	R\$ 898,80
BALA MASTIGÁVEL 500G	6	PCT	R\$ 8,00	R\$ 48,00
BISCOITO 400g	80	PCT	R\$ 3,50	R\$ 280,00
CAFÉ 250G	240	PCT	R\$ 4,68	R\$ 1.123,20
COLHER DESCARTÁVEL P/ SOBREMESA COM 50UND	12	PCT	R\$ 3,75	R\$ 45,00
COPO DESCARTÁVEL 180ML	500	PCT	R\$ 3,90	R\$ 1.950,00
COPO DESCARTÁVEL 50ML	200	PCT	R\$ 2,20	R\$ 440,00
DESINFETANTE 1000ML	180	UNID	R\$ 2,98	R\$ 536,40
DESODORIZADOR AEROSOL 360ML	60	UNID	R\$ 9,70	R\$ 582,00
ESPONJA DUPLA FACE	48	UNID	R\$ 0,65	R\$ 31,20
FILTRO DE PAPEL Nº 103	30	PCT	R\$ 3,90	R\$ 117,00
GUARDANAPO DE PAPEL 20X18 C/50 UND	100	PCT	R\$ 0,90	R\$ 90,00
LIMPA ALUMÍNIO 500ML	24	UNID	R\$ 1,59	R\$ 38,16
LIMPADOR MULTTIUSO 500ML	120	UNID	R\$ 3,49	R\$ 418,80
CESTO PARA LIXO COM PEDAL 15LT	8	UNID	R\$ 35,60	R\$ 284,80
LUSTRA MÓVEIS 100ML	60	UNID	R\$ 5,00	R\$ 300,00
PAPEL HIGIÊNICO 4X30MT	144	PCT	R\$ 3,49	R\$ 502,56
PAPEL TOALHA INTERFOLHA C/ 1000UND	40	PCT	R\$ 14,35	R\$ 574,00
PILHA ALCALINA (AA) COM 2 UND	12	CRT	R\$ 6,70	R\$ 80,40
RODO PLÁSTICO 40 CM	12	UNID	R\$ 8,40	R\$ 100,80
SABONETE LÍQUIDO 5 LITROS	8	GALÃO	R\$ 21,00	R\$ 168,00
SACO PARA LIXO 100L (5 UND)	200	PCT	R\$ 2,80	R\$ 560,00
SACO PARA LIXO 50L (10 UND)	200	PCT	R\$ 2,85	R\$ 570,00
SACO PARA LIXO 30L (10 UND)	200	PCT	R\$ 2,85	R\$ 570,00
SODA CÁUSTICA 450G	6	POT	R\$ 7,85	R\$ 47,10
VASSOURA MULTTIUSO	24	UNID	R\$ 6,70	R\$ 160,80
VASSOURA DE PÊLO PLÁSTICO	8	UNID	R\$ 19,00	R\$ 152,00
			TOTAL	R\$ 17.404,02

TOTAL R\$ 17.404,02

validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

p/ S GOMES ARAUJO EIRELI ME
Rodrigo Canto Cunha - Gerente

S GOMES ARAUJO EIRELI – ME
Rua radialista Raimundo Reis, 08 A, Dirceu Arcoverde, Cep nº 64.211-130, Parnaíba/PI.
CNPJ – 24.754.748/0001-48 e inscrição Estadual nº 19.577.595-3
Tels (86) 999863-4477 (Tim) 99507-7570(claro e Whats App), E-mail: rodrigocunhasp@terra.com



À Câmara Municipal de Parnaíba.

Em resposta à sua solicitação de cotação de preços, encaminhamos nossa proposta.

Proposta válida por 60 (sessenta) dias.

data: 22/02/2021

QUANT	UNID	PRODUTOS	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
150	KG	AÇÚCAR CRISTAL	R\$ 2,95	R\$ 442,50
12	UNID	ADOÇANTE 80ML	R\$ 4,55	R\$ 54,60
40	CX	ÁGUA MINERAL 200ML (CX COM 48 UND)	R\$ 37,00	R\$ 1.480,00
240	UNID	ÁGUA MINERAL 1,5 LITRO	R\$ 2,50	R\$ 600,00
240	UNID	ÁGUA MINERAL 20 LITROS	R\$ 12,00	R\$ 2.880,00
180	UNID	ÁGUA SANITÁRIA 1000ML	R\$ 2,40	R\$ 432,00
120	UNID	ÁLCOOL GEL ANTISSEPTICO INPM 70º	R\$ 7,30	R\$ 876,00
120	UNID	ÁLCOOL LÍQUIDO 1000ML	R\$ 7,00	R\$ 840,00
6	PCT	BALA MASTIGÁVEL 500G	R\$ 8,30	R\$ 49,80
80	PCT	BISCOITO 400g	R\$ 3,60	R\$ 288,00
240	PCT	CAFÉ 250G	R\$ 4,65	R\$ 1.116,00
12	PCT	COLHER DESCARTÁVEL P/ SOBREMESA COM 50UND	R\$ 3,85	R\$ 46,20
500	PCT	COPO DESCARTÁVEL 180ML	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00
200	PCT	COPO DESCARTÁVEL 50ML	R\$ 2,25	R\$ 450,00
180	UNID	DESINFETANTE 1000ML	R\$ 3,00	R\$ 540,00
60	UNID	DESODORIZADOR AEROSOL 360ML	R\$ 9,90	R\$ 594,00
48	UNID	ESPONJA DUPLA FACE	R\$ 0,60	R\$ 28,80
30	PCT	FILTRO DE PAPEL Nº 103	R\$ 3,89	R\$ 116,70
100	PCT	GUARDANAPO DE PAPEL 20X18 C/50 UND	R\$ 1,10	R\$ 110,00
24	UNID	LIMPA ALUMÍNIO 500ML	R\$ 1,59	R\$ 38,16
120	UNID	LIMPADOR MULTIUSO 500ML	R\$ 3,50	R\$ 420,00
8	UNID	CESTO PARA LIXO COM PEDAL 15LT	R\$ 34,00	R\$ 272,00
60	UNID	LUSTRA MÓVEIS 100ML	R\$ 5,00	R\$ 300,00
144	PCT	PAPEL HIGIÊNICO 4X30MT	R\$ 3,70	R\$ 532,80
40	PCT	PAPEL TOALHA INTERFOLHA C/ 1000UND	R\$ 14,00	R\$ 560,00
12	CRT	PILHA ALCALINA (AA) COM 2 UND	R\$ 6,70	R\$ 80,40
12	UNID	RODO PLASTICO 40 CM	R\$ 8,55	R\$ 102,60
8	GALÃO	SABONETE LÍQUIDO 5 LITROS	R\$ 23,65	R\$ 189,20
200	PCT	SACO PARA LIXO 100L (5 UND)	R\$ 2,75	R\$ 550,00
200	PCT	SACO PARA LIXO 50L (10 UND) -	R\$ 2,75	R\$ 550,00
200	PCT	SACO PARA LIXO 30L (10 UND)	R\$ 2,75	R\$ 550,00
6	POT	SODA CÁUSTICA 450G	R\$ 8,00	R\$ 48,00
24	UNID	VASSOURA MULTIUSO	R\$ 7,40	R\$ 177,60
8	UNID	VASSOURA DE PÊLO PLÁSTICO	R\$ 18,00	R\$ 144,00
			Val. Total	R\$ 17.459,36

ERISSON SOARES DE ALBUQUERQUE
 Erisson Soares de Albuquerque
 Administrador

Erison Soares de Albuquerque – ME
AV. Monsenhor Antonio Sampaio, 2640
CEP 64.212.318 Parnaíba-Piauí
CNPJ 07.247.952/0001-53
Insc. Estadual : 19.456.087-2